
                                                     Protokół Nr XIII/2016 

                              z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                              28 kwietnia  2016 roku w sali konferencyjnej 

                              Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                              Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 11
35 

. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni sesji: Tomasz Bucholski  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z powodu 

zwolnienia lekarskiego na sesji nie będzie obecny Pan Wójt.  

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

2. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

3. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności. 

4. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał  

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

  

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

XII sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem 

obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołu i w pełni 

odzwierciedla on  przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  wnosząc 

żadnych uwag. 

 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy –proponuję, aby zdjąć z 

porządku obrad pkt. 8 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

W wyniku głosowania w/w punkt został jednogłośnie zdjęty z porządku obrad. Pan 

Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dzierzgowo na 2016 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2015 rok.  

8. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
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Ad.pkt. 3  

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2016 

rok. Pani Skarbnik poinformowała, że dochody po zmianach w łącznej kwocie 

wynoszą 12.754.120,83 zł, wydatki 12.632.015,63 zł, Różnica między dochodami a 

wydatkami stanowi nadwyżkę budżetowa, którą zgodnie z uchwałą pierwotną 

przekładamy na rozchody, w kwocie 122.105,20 zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów inwestycyjnych. Wszystkie zmiany w uchwale 

budżetowej były omawiane na posiedzeniach komisji. Ponadto zgodnie z wczoraj 

otrzymanym pismem od Wojewody wprowadziłam dodatkowo dwie dotacje, jedną z 

przeznaczeniem na wypłatę podatku akcyzowego w kwocie 399.616,58 zł i kwotę 

2.771,00 zł do działu 852, czyli pomoc społeczna z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków i składek zdrowotnych od zasiłków wypłacanych przez pomoc społeczną. 

Wszystkie zmiany, które zatwierdziły komisję są ujęte w nowym projekcie uchwały, 

który został Państwu przedłożony przez sesją. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu, 

 

Ad.pkt.4  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – otrzymaliście Państwo 

projekt uchwały z propozycja zmian diet radnych i Przewodniczącego,  otwieram 

dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – otrzymaliście Państwo 

projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta otwieram dyskusję w 

sprawie projektu uchwały. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny – korzystając z tego, że jestem na 

sesji w mojej ocenie  moim obowiązkiem jest czuwanie nad prawną kontrolą 

przebiegu sesji.  Ze względu na nieobecność na dzisiejszej sesji Wójta w mojej  ocenie 

uchwała w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta nie powinna być przedmiotem 

dzisiejszego głosowania. Wynika to z tego, że zgodnie z przepisami prawa pracy 

pracownikowi, który przebywa na zwolnieniu lekarskim nie można dać ani 

wypowiedzenia umowy o pracę ani wypowiedzenia zmieniającego. Zmiana zasad 

wynagrodzenia Wójta jest wypowiedzeniem zmieniającym. Zdaję sobie sprawę z tego 

i wiem, że Pan Wójt wyraził zgodę na zmianę wynagrodzenia, jednakże zrobił to na 

posiedzeniu z udziałem części radnych. W dniu dzisiejszym teoretycznie mógłby 

przyjść i zmienić zdanie, ma do tego prawo, być może chciałby odpowiedzieć na 

jakieś pytania, być może chciałby wziąć udział w dyskusji, nie mniej jednak zgodnie z 

przepisami kodeksu pracy nie mnożna pracownikowi wręczyć wypowiedzenia 
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zmieniającego, a zmiana dzisiejszej uchwały byłaby wypowiedzeniem zmieniającym 

podczas nieobecności pracownika z powodu choroby. 

Pan Krajewski Jerzy – czy wcześniejsza zgoda wójta na piśmie, jest pieczątka i podpis  

nie obliguje do tego, że Wójt nie musi być na sesji, czy Wójt musi być na sesji jeżeli 

wyraził zgodę na obniżenie wynagrodzenia. Jeżeli byśmy obniżali wynagrodzenie 

Wójtowi bez jego zgody, to rozumiem, że powinien być obecny na sesji, ale w tej 

sytuacji gdy wcześniej podpisał , jest to aktualne, i bym polemizował z Panią. nawet 

pod względem prawnym. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – odniosę się do wypowiedzi 

Pani Mecenas, wiedziała Pani, że są komisje, że Pan Wójt jest na zwolnieniu 

lekarskim , nie mieliśmy żadnej informacji, mogła Pani przyjechać i nas 

poinformować od strony prawnej. Jest sesja i w ostatniej sekundzie Pani nas 

informuje, że nie powinniśmy podejmować tej uchwały.  

Następnie Pan Przewodniczący odczytał pismo ze spotkania Pana Wójta z 

Przewodniczącym Rady, wiceprzewodniczącym oraz przewodniczącymi komisji, 

gdzie tematem spotkania było ustalenie wynagrodzenia Pana Wójta Gminy 

Dzierzgowo na którym Pan Wójt wyraził zgodę na obniżenie wynagrodzenia o 

2.500,00 zł brutto. Kserokopia pisma stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że w rozmowie telefonicznej dwa dni 

temu Pan Wójt podtrzymał swoje stanowisko w sprawie zgody na obniżenie 

wynagrodzenia w kwocie 2.500,00 zł. 

Pani Nowicka Magdalena – Pani Mecenas podkreśliła, że nie było całej Rady , nie 

było, bo była to propozycja Pana Wójta, to, że Pan Wójt spotkał się z 

Przewodniczącymi Komisji, Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym Rady było na 

wniosek Pana Wójta, to Pan Wójt chciał się spotkać z częścią Rady. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska- radca prawny – nie po raz pierwszy dochodzi do 

takiej sytuacji, gdzie mam inne zdanie niż Państwo radni, ja szanuję Państwa zdanie, 

proszę żebyście uszanowali moje zdanie. Jednakże korzystając z tego, że jestem na 

sesji, jestem tu obecna, jestem prawnikiem i czuję się w obowiązku poinformowania 

państwa jakie jest moje zdanie. Moje zdanie przede wszystkim wynika z treści 

przepisu, który prawdopodobnie Państwo znacie, który już cytowałam, że nie można 

wręczyć ani wypowiedzenia ani wypowiedzenia zmieniającego, pracownikowi, który 

przebywa na zwolnieniu lekarskim. Mogła by być taka sytuacja teoretycznie, że Pan 

Wójt w dniu dzisiejszym mógłby zmienić zdanie i miałby do tego prawo, natomiast 

jaką Państwo podejmiecie decyzję jest już Państwa wolą i intencją 

Pani Nowicka Magdalena – składam wniosek formalny o 15 minut przerwy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek zgłoszony przez Panią Magdalenę Nowicką, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – ustawa o samorządzie 

gminnym art. 18 pkt. 1 mówi” do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy o ile ustawy nie stanowią inaczej, pkt. 2 do 

wyłącznej właściwości Rady Gminy należy: ustalenie wynagrodzenia wójta, 

ustanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdania z jego 

działalności.  
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Pan Przewodniczący ponownie otworzył dyskusję,  z uwagi na brak chętnych dyskusja 

została zamknięta.,  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  zmiany 

wynagrodzenia Wójta. 

W wyniku głosowania „za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych; „przeciw” – 0; 

„wstrzymało się od głosowania 4.  

Uchwała została podjęta  i stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Sobotka Tadeusz- wójt zgodził się na obniżenie wynagrodzenia, ale nawet 

skazany na śmierć ma linię brony, a my głosujemy pod nieobecność Wójta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – otwierałem dyskusję , 

prosiłem o zabieranie głosu, mogliście się Państwo wypowiadać przed podjęciem 

uchwały. 

 

Ad.pkt. 6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgowo na 2016 rok. 

Pani Nowicka Magdalena – do kiedy Rada Gminy powinna podjąć taką uchwałę. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny zgodnie z przepisami uchwała 

powinna być podjęta do 31 marca każdego roku, natomiast jeżeli będzie  podjęta  w 

dniu dzisiejszym nie jest to powód do stwierdzenia nieważności.  

Pani Nowicka Magdalena – uchwała jest już podjęta po terminie, jest moja prośba, że 

jeżeli coś wynika z ustawy to niech te terminy zostaną zachowane , apeluję na 

przyszłość, że jeżeli termin jest do 31 marca, to niech Rada ma tą uchwałę do 31 

marca. Taką uchwałę mogliśmy podjąć na poprzedniej sesji, gdzie terminy byłyby 

zachowane., taki program Pan Wójt przygotowuje do 1 lutego. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgowo na 2016 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2015. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.  

 

 Ad.pkt 8 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy – przyjęliśmy, że każdy 

protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną będzie czytany na 

sesji. Poproszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokółu z 

kontroli. 

Pan Czerwiński Krzysztof – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  w Szkole Podstawowej w 

Rzęgnowie i w Szkole Podstawowej w Dzierzgowie (kserokopie protokołów z kontroli 

stanowią załączniki do protokółu) Następnie odczytał pismo odnośnie braku podpisu 
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na protokole z kontroli,  które wpłynęło od dyrektora szkoły podstawowej w 

Dzierzgowie.(kserokopia pisma stanowi załącznik do protokólu) 

Pan Krzysztof Czerwiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – mam pytanie do 

Pani Prawnik – w Statucie mamy 7 paragraf  w którym jest napisane cyt. „kontroli 

dokonuje w imieniu Komisji Rewizyjnej co najmniej trzech członków komisji w 

obecności pracownika kontrolowanej jednostki. Kontrole przeprowadzone są na 

podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, określającego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osoby 

wydelegowane do przeprowadzenia kontroli. Komisja Rewizyjna powiadamia na 

siedem dni przed terminem kontroli Wójta i kierownika kontrolowanej jednostki. 

Kontrolujący obowiązani są przed przystąpieniem do czynności kontrolnych okazać 

kierownikowi kontrolowanego podmiotu upoważnienia. Jak mamy to rozumieć, czy to 

dotyczy, że jeżeli jest trzech członków komisji potrzebne są upoważnienia, czy jeżeli 

komisja jest w pełnym składzie, to upoważnienie. Uważam, że jeżeli sobie mam 

wystawiać upoważnienie do kontroli to uważam ten przepis za absurdalny. Jaka jest 

Pani ocena. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny – przed sporządzeniem pisma 

dotyczącego odmowy podpisania protokółu Pani Dyrektor pytała mnie o zdanie, jak ja 

interpretuję ten przepis, nie ukrywam, że zarówno w chwili odpowiadania Pani 

dyrektor na to pytanie jak również w chwili obecnej rozumiem ten przepis w ten 

sposób, że ma on zastosowanie zarówno w sytuacji, kiedy kontroli dokonuje trzech 

członków komisji rewizyjnej, czterech członków i pięciu członków komisji 

rewizyjnej. Uważam, że byłoby inaczej w sytuacji, kiedy znajdowałby się kolejny  

punkt w paragrafie 77 o treści nie dotyczy sytuacji, kiedy kontroli dokonuje pełen 

skład komisji rewizyjnej, gdyby było takie wyłączenie tak oczywiście, członkowie 

komisji rewizyjnej nie musieliby mieć upoważnień, natomiast na pana pytanie, czy 

pan sobie sam wystawia, moim zdaniem nie. Wygląda to w ten sposób, że jeżeli 

idziecie państwo do miejsca, w którym będzie przeprowadzona kontrola, idzie Pan 

przewodniczący i czterej inni członkowie komisji rewizyjnej z upoważnieniami 

wystawionymi przez Pana. Słyszałam ten zarzut, że inni prawnicy mają inne zdanie na 

ten temat. To jest przepis, nasze prawo polega na tym, że można go różnie 

interpretować , ja bez konsultacji z innymi prawnikami na pytanie Pani dyrektor 

odpowiedziałam według mojej wiedzy, jak ja interpretuję ten przepis, dzisiaj uważam 

tak samo. Interpretowałabym go inaczej gdyby było wyłączenie, nie dotyczy sytuacji, 

kiedy kontroli dokonuje pełen skład komisji rewizyjnej, natomiast jeżeli ktoś inny 

interpretuje ten przepis w inny sposób  ja to szanuję, natomiast pytacie mnie o zdanie 

ja odpowiadam. Chciałabym jeszcze jedną rzecz wytłumaczyć, czy Państwo się 

zgadzacie z interpretacją przedstawioną przez mnie, czy nie, ja nie uważam, że 

przebieg komisji Rewizyjnej jest nieważny, że nie ważny jest wynik pracy komisji 

Rewizyjnej, oczywiście nie. Natomiast moje zdanie jest takie, że upoważnienia 

powinni mieć członkowie komisji rewizyjnej zarówno w składzie 3 osobowym, 4 

osobowym i  5 osobowym. 

Pan Czerwiński Krzysztof – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – mamy trochę 

złożoną sytuację, bo ta sytuacja się powtórzyła. Na podstawie Pani informacji, której 

nam Pani udzieliła w maju ubiegłego roku, był wtedy inny skład komisji, mieliśmy 

wtedy trochę inny statut, Pani słowa cyt. „ jeżeli komisja jest w pełnym składzie takie 
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upoważnienia nie obowiązują” te słowa padły na tej sali, wtedy przewodniczącym 

Komisji był Pan Andrzej Balicki, ja byłem członkiem. Prosiłbym Pani prawnik o 

zinterpretowanie , bo raz mówi Pani tak raz tak, to zależy od pory dnia, pory roku, czy 

nastroju, prosiłbym o pisemne zinterpretowanie tego. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – radca prawny- ja nie pamiętam tej sytuacji, jeżeli 

tak powiedziałem to nie zaprzeczam, napewno zapoznam się z treścią tego protokółu o 

którym Pan wspomniał, nie pamiętam tej wypowiedzi . Dzisiaj potwierdzam moją 

interpretację, którą wykonałam w zeszłym tygodniu, ja uważam, że powinniście 

Państwo mieć upoważnienia bez względu na to, czy kontroli dokonuje trzech 

członków, czterech czy pięciu. To jest moje zdanie, jeżeli Państwo się nie zgadzacie ja 

to szanuję i przyjmuję do wiadomości, natomiast żeby była jasność, czy dokonamy 

interpretacji tak jak ja to rozumiem, czy tak jak Państwo to rozumiecie nie ma to 

wpływu na wynik kontroli komisji Rewizyjnej. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie o odniesienie się do protokółu z posiedzenia 

komisji rewizyjnej. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej- myślę, że wczoraj odniosłam 

się do tego pisemnie, wyjaśniłam, przedstawiłam, jeżeli macie Państwo jeszcze inne 

kwestię , to w tym celu jeżeli można chcielibyśmy zaprosić Państwa do siebie, do  

szkoły na posiedzenie Rady i odnieść się bardziej szczegółowo i skrupulatnie. To co ja 

napisałam, skserowałam swoją wypowiedź dla państwa radnych dotyczącą tej kontroli, 

moje pismo się nazywa uwagi dotyczące kontroli  i jej wyników przeprowadzonej 

przez komisję Rewizyjna w dniu 14 kwietnia. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – to tyle Pani dyrektor 

odnośnie tego protokółu z kontroli. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – ja mogę to 

odczytać, może jeszcze inaczej, ponieważ miałam się ustosunkować chciałabym 

rozdać, daję do wzglądu dla każdego radnego.  

Pan Masłowski Ireneusz- chciałbym zgłosić wniosek formalny o przełożenie dyskusji 

na temat kontroli i jej wyników, nie ma Pana Wójta, większość zarzutów jest 

skierowana do wyjaśnienia przez organ prowadzący, którym jest Pan Wójt. Poza tym 

przed chwilą otrzymaliśmy uwagi do kontroli, także musimy się zapoznać z tymi 

uwagami. Myślę, że dyskusja tutaj na ten temat nie będzie miała większego znaczenia 

Zgłaszam wniosek formalny do przegłosowania. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek zgłoszony przez radnego Masłowskiego. 

„za’ przyjęciem wnioski głosowało 13 radnych, ‘przeciw” 1; wstrzymało się od 

głosowania 0. Wniosek został przyjęty. 

Pan  Kowalski Jarosław - Przewodniczący Rady Gminy – dyskusję na temat protokółu 

z kontroli i odpowiedzi, które dała Pani Dyrektor przekładamy na inny czas. 

Pan Pawlak Tomasz – reprezentuję Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej w 

Dzierzgowie, której jestem członkiem i przez kolegów i koleżanki zostałem 

upoważniony do przekazania Państwu zaproszenia (kserokopia  zaproszenia stanowi 

załącznik do protokółu.) Korzystając z tego, że jestem przy głosie chciałbym 

powiedzieć, że przykro jest mi słuchać niektórych sformułowań, które zostały użyte 
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we wcześniejszym sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej . Proszę Państwa takie 

stwierdzenie, że Pani dyrektor dba bardzie o nauczycieli… 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – z szacunkiem Panie 

Tomaszu, ale wniosek Pana radnego został przegłosowany i mam prośbę, powrócimy 

do tego tematu. 

Pan Pawlak Tomasz – kończąc chciałbym zaznaczyć, żebyście mieli Państwo na 

uwadze wyniki jakie osiągnęła ta szkoła, bo jeśli czytaliście prasę z ubiegłego 

tygodnia, gdzie zespół wokalny zdobył złoty medal, zajął pierwsze miejsce w 

powiecie mławskim, to świadczy o naszej pracy, to świadczy o tym jak placówka jest 

prowadzona i kierowana. 

Pani Gąsiorowska Joanna- chcielibyśmy powiedzieć, że większość osób jest tu 

rodzicami i rodzice znają naszą pracę, wiedzą jak my pracujemy i że mamy zawsze na 

uwadze potrzeby dzieci. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – wniosek został 

przegłosowany, wrócimy do tego tematu, będą mieli państwo prawo się 

wypowiedzieć. 

Pani Rudnicka Zofia – sołtys – sołectwo Stare Brzozowo- nie tylko szkoła jest na 

uwadze, bo są i rolnicy, są potrzeby w rolnictwie, potrzebni są  lekarze, wszystko inne 

jest potrzebne. 

Pan Tkacz Marek – odnośnie zaproszenia jakie Pan Tomasz do nas wystosował, 

oczywiście my się nie uchylamy od przybycia na posiedzenie Rady Pedagogicznej, 

jesteśmy otwarci i tylko chcielibyśmy, aby to było szerzej sformułowane o jaką 

politykę chodzi, bo polityka szkoły to jest pojęcie szerokie. My idąc na takie 

spotkanie,  też musimy się przygotować, jak jest wszyscy wiemy. Cała zadra to jest 

Komisja Rewizyjna - Pani Dyrektor. Rada Gminy jest to instytucja, która posiada 

organ kontrolny w postaci komisji Rewizyjnej i komisja ta wypełnia swoje statutowe 

zadania. I skoro były jakieś zarzuty to uważamy, że odpowiedź powinna być od Pani 

Dyrektor, Pani Dyrektor powinna na sesje przyjść, a z tego co nam wiadomo, nie 

ukrywamy, że mamy swoje informacje też. Pani Dyrektor cały mechanizm w szkole 

uruchamia, to nie jest z korzyścią dla atmosfery jaka tutaj panuje. Uważamy, że 

sprawy takie jak tutaj, kontrolne to powinny być załatwione w gabinecie, czy to u Pani 

czy w Urzędzie Gminy miedzy Panią, Komisją Rewizyjną, Wójtem, Przewodniczącym 

a nie rozdmuchiwać sprawy do takiego problemu. Dzisiaj obecność Państwa, jesteśmy 

zaszczyceni, że jesteście obecni na tej sesji i życzymy sobie aby jak najwięcej 

nauczycieli przychodziło i ta wiedza jaką na sesji możecie zaczerpnąć przekazywana 

była nauczycielom, rodzicom. Często odnosimy jakby  Rada odnosiła się do tych 

nauczycieli, traktowała ich poniżonymi przez nas, a tak nie jest, nauczycieli szanujemy 

i prace nauczycieli również. To co było stwierdzone na \komisji Rewizyjnej będzie 

odniesienie Pani Dyrektor i będą sprawy wyjaśnione i prosimy nie rozdmuchiwać tego    

tematu.     

Pani Bucholska – jako rodzic słucham tego od początku, nie jestem za żadną stroną. 

Jako rodzic dziecka, który ma opinię, który potrzebuje zajęć dodatkowych. Pan 

przedstawił, ze jest za dużo godzin korekcyjno konsegracyjnych, przepraszam 

pomyliłam się, że jest za dużo godzin, takich opinii jak moja jest 70 dzieci w szkole, 

które potrzebują. Jeżeli Pan powie, że ja z dzieckiem mam jechać trzy razy w tygodniu 

do poradni, to są zalecenia dla nauczycieli, ja nie obstaję za żadnym nauczycielem. 
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Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – dzisiaj nie ma dyskusji na 

ten temat, będzie sesja następna czy spotkanie i będzie rozstrzygnięcie. 

Pan Bartnikowski Wacław- zamykacie ludziom buzie, niech ludzie mówią. 

Pan Zakrzewski Jan – chcę zaznaczyć, że było przegłosowane, że to jest na następną 

sesję, chyba przewodniczący Rady prowadzi sesję. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – głos zabieramy poprzez 

podniesienie ręki. W pierwszej kolejności głos zabierają radni, sołtysi i goście 

zaproszeni, do tematu wrócimy. Radni otrzymali wyjaśnienia od Pani Dyrektor dzisiaj, 

ja otrzymałem wczoraj, radni się zapoznają i wrócimy do tego tematu w najbliższej 

przyszłości, a teraz otwieram dyskusję na inne tematy. 

Pan Sobotka Tadeusz- było posiedzenie wyjazdowe komisji rady powiatowej w 

Dzierzgowie, mam pytanie do radnego powiatowego jakie były ustalenia dla naszej 

gminy.  

Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego – tydzień temu odbyło się 

posiedzenie wyjazdowe komisji powiatowej, dokładnie komisji Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa, Transportu i Dróg. Uważam, że to posiedzenie było owocne, trwało 

kilka godzin. Zaczęło się o godzinie 13
30 

, wyjechaliśmy w teren. Przedstawię w 

skrócie jak to wyglądało. Przeszliśmy się w kierunku cmentarza, później ul, 

Broniewskiego, później zatrzymaliśmy się w Stegnach, Brzozowo Maje, Nowe 

Łączyno, Szumsk i później rozpoczęliśmy część oficjalną posiedzenia komisji, tak jak 

Państwu wspomniałem były podjęte tylko i wyłącznie tematy związane z 

Dzierzgowem. Informacji odnośnie Mai, bo takie padały pytania jeszcze nie mamy 

odnośnie budowy drogi powiatowej. Pan Tadek zgłosił na ostatniej sesji kwestie 

zakrętu w Stegnach, ten temat został podjęty.  Pan Dyrektor powiedział, że podda go 

pod analizę i w jakiś sposób się do tego ustosunkuje. Tak jak deklarowałem na 

ostatniej sesji, że złożę wniosek odnośnie wykonania dokumentacji technicznej czyli 

Dzierzgowo wraz z rozeznaniem rynku wzdłuż ul. W. Broniewskiego do miejscowości 

Brzozowo Maje i takowy złożyłem, który został przyjęty przez komisje 

Bezpieczeństwa jednogłośnie. Mówiliśmy o różnych sprawach, o odśnieżaniu, o 

odkrzaczaniu, było szerokie spektrum związane z infrastrukturą drogową. Pan Tadek 

zapytał bardzo ogólnie, jeżeli chce Pan zapytać bardziej szczegółowo ja się odniosę do 

tego. Na posiedzenie zaprosiłem Dyrektora PZD, Dyrektora Wydziału Infrastruktury, 

natomiast z Rady z gospodarzy był zaproszony Pan Wójt, Pan Sekretarz, Pan 

Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący i Przewodniczący poszczególnych 

komisji, wszyscy, których zaprosiłem zaszczycili nas swoją obecnością. Posiedzenie 

komisji zakończyło się w granicach godziny 15
30 

, trwało dość długo i było owocne. 

Jeżeli są pytania bardziej konkretnie, to bardzo proszę, natomiast tak ogólnie to był to 

bardzo szeroki temat posiedzenie komisji związane z infrastrukturą drogową na terenie 

gminy Dzierzgowo. Radni powiatowi zauważyli , że opóźnienia powiatu względem 

gminy Dzierzgowo są widoczne dla wszystkich. Była podnoszona kwestia parkingu 

przy cmentarzu, kwestia ta była podnoszona jeszcze za poprzedniego dyrektora PZD, 

nie udało nam się uzyskać odpowiedzi z prostej przyczyny. Pan Dyrektor Wiśniewski  

powiedział, decyzję, ze nie ma parkingu podjął dyrektor ówczesnego PZD taką 

odpowiedź żeśmy otrzymali. Pytanie było z tego względu ponieważ koncepcje na 

tamten czas gmina miała inne, pewne przekfalifikowanie tej drogi , żeby to odwodnić i 

żeby ten parking był. Jest to jeden z rezultatów tego, że nasza gmina nie miała radnego 
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przez kilka lat. Wydaje mi się, że kto by nie był  radnym zawsze opowie się za jakąś 

kwestią. Wracając do pytania Pana Tadka. 

Pan Sobotka Tadeusz- chodzi o drogę w Dzierzgowie i rynek. 

Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego -wniosek ten nie został złożony bez 

przyczyny, bo wszyscy nad tym ubolewamy, jest to piorytet dla gminy, bo dla powiatu 

może nie koniecznie, natomiast jednym z kluczowych odcinków priorytetowych, które 

Pan Dyrektor PZD by widział w najbliższej przyszłości, które miałyby być 

zrealizowane, Dzierzgowo ul Broniewskiego wymienił jak jeden z pierwszych 

punktów. 

Pani Łączyńska Alina – sołtys – sołectwo Stare Łączyno -  mamy inwestorów czy 

biznesmenów, którzy skupują ziemię, nie ma żadnej dokumentacji, co tam będzie, 

musimy się uczulić, bo boimy się kurników, środowisko jest czyste, rozmawiałam z 

Panią z Agencji Rolnej i prosiłam o pomoc u nas we wsi, nie można bo to za duże 

koszty. Jeżeli będą kurniki nasza gmina pójdzie w kąt. Chciałabym uczulić na to Radę, 

wszyscy mieszkamy w tym środowisku, aby radni byli czujni. 

Pani Rudnicka Zofia – sołtys – sołectwo Stare Brzozowo – w gospodarstwie nie 

można w tej chwili hodować ani kur ani nic, a jak kurniki powstaną w zasięgu naszych 

dróg, obór to jak my będziemy żyli. Czy ta komisja jak jeździła to widziała drogi 

powiatowe i kamienie w tych rowach, drogi są posiane zbożem. Jadąc do Dzierzgowa 

rośnie kukurydza w rowie, rosną różne rzeczy, są kamienie, czy komisja to widziała. 

Odnośnie kurników ma być Dom Spokojnej Starości w szkole a kurniki maja powstać 

u  Pana Waśniewskiego na polu, jak tam będzie można odpoczywać w tym azocie, bo 

ten azot jest szkodliwy dla zdrowia. Łączyno ma być ogarnięte kurnikami, my nie 

pozwolimy na to, my się nastawiamy na produkcje mleka a kurzonki nas zjedzą. Teraz 

aby edukacja i kurniki i więcej nic, gmina nasza jest do zaorania. 

Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego – odniosę się do kamieni w rowach, 

pamiętacie państwo sytuację jak na poprzedniej sesji informowałem was mieszkańców 

gminy Dzierzgowo i zarazem zwracałem się z prośbą , popartą również prośbą pana 

Dyrektora. Mówiłem Państwu, że powiat przeznaczył spore środki na program 

poprawy utrzymania dróg w zakresie oczyszczania traw, krzaków, to zostało już 

zrealizowane, program zaczyna już działać, prośba była do Państwa odnośnie kamieni, 

te kamienie same się tam nie znalazły, aby ten program był spójnie realizowany ci 

państwo, którzy sąsiadujecie z tymi drogami, z tymi rowami pousuwajcie Państwo 

kamienie , żeby to było bardziej płynne. Odnośnie pisma na posiedzeniu komisji 

złożyłem taką informację do Pana Dyrektora Infrastruktury Pana Janusza 

Wiśniewskiego odnośnie wysłania pism do sołtysów, Państwo nie jesteście wstanie 

wszystkich poinformować, wywiesicie  informacje w gablotach. Potrzebny jest ktoś 

kto pierwszy w tym kierunku się pokłoni, bo jak na razie to nie widzimy aby coś 

zostało zrobione w tym kierunku, jeżeli jest rów pusty, to ta kosiarka będzie jechać 

ruchem ciągłym, a jak zacznie tańczyć wokół tych kamieni w trawie może coś 

uszkodzić jeśli nie zauważy. 

Pani Rudnicka Zofia -jeszcze raz o tych kamieniach, są niektórzy ludzie którzy to 

zrobią, ale jest to mała jednostka, są tacy rolnicy. Powiem o naszej drodze w 

Brzozowie, droga gminna też się nikt nie interesuje, proszę pojechać w tej chwili, przy 

Zalewskim Jurku tyle jest kamieni, pełen rów, Gmina jeździ tyle i nikt się tym nie 

zainteresuje, tyle jest pracowników w Urzędzie Gminy za coś pieniążki biorą a się tym 
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nikt nie interesuje kompletnie, płoty są we wsi postawione w drodze, mam już 

dokument w tej chwili, bo zgłaszałam się do gminy i powiedzieli, że nie mają mapki i 

oni nie wiedzą, kilka razy dzwoniła, że stawiają płoty, nasza gmina ma plan 

zagospodarowania przestrzennego jaka droga ma być. W tej chwili płoty murowane 

stoją w drodze. Przystanków nastawiała gmina tyle co jest w Moskwie rakiet, co 

kilometr to przystanek a autobus jadąc nie ma drogi. Gmina siedzi , nic nie robi jak 

pasożyty, darmo pieniądze biorą. Opóściliście pensje Wójtowi, dlaczego ma Sekretarz 

tą pensję taką dużą, co on robi w tej naszej gminie, za co pieniądze bierze. Florczak i 

Kacprzak nie interesują się drogą, niech się Rada za to weźmie, bo siedzą i darmo 

pieniądze biorą. Szkołę rozliczają, rozliczmy wszystkich. Sekretarz siedzi jak na 

jajkach i więcej nic. Jest oszustwo i więcej nie ma nic, jak sprawdzamy, sprawdzajmy 

wszystkich, nie trzeba prośby tylko nakaz. Wszyscy się  boją Jakubiaka. Jakubiak 

postawił płot w drodze i nikt się tym nie interesuje. Chyba gmina jest od nadzoru 

jakiegoś, aby kurniki i więcej nic. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy  - co do kurników, nic nam nie 

wiadomo, nic nie wpłynęło. 

Pani Rudnicka Zofia – brak jest kontroli, ta kontrola powinna być wszędzie, a nie jak 

przyjdzie kontrol to ktoś nie podpisuje, jak nie podpisuje, to znaczy, że nie pełni 

swoich obowiązków to niech do domu idzie. Jest komisja i podpisuje się, a jak nie 

podpisuje to znaczy, że jest nieodpowiedzialny pracownik. 

Pan Sobotka Tadeusz- w związku ze znacznymi spadkami cen mleka apeluje, aby 

Rada Gminy wystąpiła z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa, 

bo ludzie maja wybór zapłacić za światło, czy dzieciom kupić buty. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – może Pan sprecyzuje o co 

konkretnie mamy wystąpić. 

Pan Sobotka Tadeusz- rolnik francuski dostaje w związku z kryzysem unijnym 15 tys. 

Euro, a nasz rolni dostanie 1 grosz….. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – po konsultacji z Panią  

prawnik i panem sekretarzem stworzymy taki apel. 

Pan Sobotka Tadeusz- kiedyś na sesji był przedstawiciel Izb Rolniczych, żeby teraz 

również zapraszać ich na sesję 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Dzierzgowo. 

Protokółował:   

Barbara Szypulska                                                                 

 

 

  


